kesimpulan secara tepat.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Berdasarkan sumber sejarah yang

penulis dapatkan baik lisan maupun tulisan

menyatakan K.H Muhammad Gholib

dilahirkan di Desa Mojosantren Kriyan

Kabupaten Sidoarjo Jawa Timur tahun

1899. K.H Muhammad Gholib wafat pada

tanggal 6 November 1949 atau 16 Syawal

1368 Hijriah. (Moh Taufik dan Hidayati

Rosmalatina, memburu jejak 10

Waliyullah di Bumi

Sriwijaya,Palembang:portal berita sumsel

news,2009:57). Beliau dimakamkan di

pemakaman umum, yaitu sebidang tanah

terletak di sebelah barat pesantren yang

juga merupakan tanah wakaf beliau

sewaktu masih hidup.